
   Comune di Settimo Rottaro 
               Città Metropolitana  di Torino 

 

Via Parrocchiale  n.  2 – 10010  Settimo Rottaro 
Tel 0125 720153 -  fax 0125 799935  - e mail: settimo.rottaro@ruparpiemonte.it 

                 
ORDINANZA N. 8/2025                                                                                        Settimo Rottaro, li 2 luglio 2025 

 
ISTITUZIONE DELLA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA IN VIA MAGENTA  

 

IL SINDACO 

Premesso che in data 30.06.2025, assunta al prot. n. 1323, perveniva istanza dalla sig.ra Mosca Gabriella, 
residente a Settimo Rottaro in via Comm. Vachino n. 17, con la quale chiedeva il divieto di sosta e la 
chiusura al traffico di via Magenta per effettuare lavori edili di ripassatura del manto di copertura; 

Rilevata la necessità, al fine di consentire la corretta esecuzione dei lavori e di garantire la pubblica 
incolumità, di interdire la circolazione veicolare in via Magenta nei giorni da martedì 8 a venerdì 11 luglio 
2025, dalle ore 8:00 alle ore 18:00, e comunque fino a termine dei lavori;  

Preso atto che il responsabile dei lavori, segnalerà convenientemente, con le modalità previste dal Codice 
della Strada, con regolari cartelli stradali e apposite barriere visibili la chiusura della strada; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione 
(D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.); 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 

Per permettere lo svolgimento dei lavori citati in premessa, l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO, 

ACCESSO E SOSTA VEICOLARE IN VIA MAGENTA di tutti gli autoveicoli (ad eccezione dei mezzi adibiti a 

pubblico soccorso e pubblica sicurezza) da MARTEDI’ 8 a VENERDI’  11 LUGLIO 2025, dalle ore 08:00 alle 

ore 18:00, (salvo proroghe dovute ad imprevisti o ad interruzioni dei lavori per avverse condizioni 

meteorologiche o altri problemi logistici, nel qual caso il presente atto si considererà prorogato fino 

all’esecuzione degli stessi lavori senza necessità di predisporre ulteriori ordinanze) 

 

DISPONE 

Che il responsabile dei lavori è incaricato a provvedere alla posa della necessaria segnaletica stradale per 
l’istituzione della chiusura al traffico veicolare in via Magenta, il contemporaneo divieto di sosta e la 
necessaria comunicazione ai residenti, è fatto obbligo al termine dei lavori di rimuovere tutta la 
segnaletica stradale approntata per l’occasione e ripristinare la viabilità ordinaria. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

Le violazioni alla presente ordinanza verranno punite con la sanzione amministrativa pecuniaria da Euro 
25,00 a Euro 500,00, prevista dall'art. 7 bis del TUEL.  

Gli Agenti della forza pubblica sono incaricati del controllo sull’ottemperanza della presente ordinanza.  



Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in via amministrativa al TAR Piemonte entro 60 
giorni dalla pubblicazione 

                                           
                                                                                IL SINDACO             
                                           Massimo OTTOGALLI 
                                                                                                      f.to digitalmente 

             


